
  

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále též jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

Nová příjezdová komunikace k návštěvnickému centru a  

demolice kiosku v Dobrošově 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název              Královéhradecký kraj 

Sídlo                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                 708 89 546 

Zastoupený    Mgr. Martinem Červíčkem – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

V současné době vede od hlavní komunikace k návštěvnickému centru provizorní zpevněná 

příjezdová komunikace, která je v majetku různých vlastníků. Nová komunikace je navržena 

tak, aby vyhověla pro příjezd vozidel hasičského záchranného sboru. Stávající kiosek se 

nachází v blízkosti návštěvnického centra a je přístupný pouze po areálové komunikaci, která 

vede kolem návštěvnického centra a je zhotovena ze žulové dlažby a dále v délce cca 30 m je 

pouze nezpevněný povrch. Při odvozu suti je potřeba počítat se zajištěním stávající žulové 

dlažby před poškozením a vybudování provizorní příjezdové komunikace k demolici kiosku. 

Předmětem plnění je: 

- výstavba nové příjezdové komunikace k návštěvnickému centru,  

- demolice stávajícího kiosku včetně vybudování přípojek pro budoucí kiosek, 

- dodávka a osazení kontejnerů včetně následného přemístění.  

 

Výstavba nové příjezdové komunikace k návštěvnickému centru  

Předmětem stavby je realizace nové příjezdové komunikace vedoucí od hlavní asfaltové 

komunikace až k objektu návštěvnického centra v Dobrošově. Předmětná komunikace bude 

sloužit zejména pro zaměstnance objektu návštěvnického centra, vozidla zásobování, vozidla 

hasičského záchranného sboru a vozidla přepravující zdravotně nebo tělesně postižené. 

Je navržena jednopruhová obousměrná místní obslužná komunikace s šířkou jízdního pásu 3,5 

m a oboustrannou nezpevněnou krajnicí konstantní šířky 0,5 m. Jízdní pás je místy lokálně 

rozšířený pro zajištění možnosti vyhnutí protijedoucích vozidel.  



2 
 

Ve východní části komunikace je, s ohledem na velký podélný sklon, řešeno odvodnění do 

nezpevněné krajnice, kde je umístěna podélná drenáž svádějící srážkovou vodu do retenčního 

a vsakovacího objektu situovaného na začátku úseku. Objekt bud napojen bezpečnostním 

přepadem do stávající kanalizační šachty. V místě napojení na silnici III/285 26 je navržena 

linie uličních vpustí, která bude zabraňovat stékání srážkové vody na krajskou komunikaci. 

Připojení k silnici je posunuto o cca 15 m směrem ke konci obce. V místě bude provedeno 

zatrubnění stávajícího příkopu. 

Demolice stávajícího kiosku včetně vybudování přípojek pro budoucí kiosek 

Stavba bude odstraněna ručně postupným rozebíráním a dále pomocí těžké mechanizace, 

nebude použito trhavin. Před započetím odstranění stavby budou odpojeny přípojky 

inženýrských sítí, a to kanalizační přípojka a přípojka elektro. 

Jedná se odstranění stavby složené ze tří částí (kiosek, přístřešek, dílna/garáž, zpevněná 

plocha). Objekt je ze tří stran zapuštěný do terénu a obsypaný až po úroveň střechy. Max. 

výška objektu je 2,7 m, kiosek je obdélníkového tvaru velikosti cca 6,4 x 11,0 m, garáž s 

dílnou velikosti 6,8 x 5,8 m. Obě části spojuje přístřešek velikosti 6,8 x 6,8 m. Před budovou 

se nachází zpevněná betonová plocha, která bude také odstraněna. Vodovodní přípojka bude 

zachována a využita pro plánovanou stavbu kiosku, kanalizační přípojka bude odstraněna k 

revizní šachtě umístěné před stavbou ve vzdálenosti cca 10 m, zemní přípojka elektro bude 

odpojena, odkopána a zkrácena. Po provedené demolici bude vybudována nová příjezdová 

komunikace od návštěvnického centra ke kiosku včetně inženýrských sítí, které budou sloužit 

pro budoucí připojení nového kiosku. Jedná se o přípojku vody a kanalizace, přeložku 

veřejného osvětlení, přípojku elektro a slaboproudu. 

Dodávka a osazení kontejnerů včetně následného přemístění 

Součásti předmětu plnění je dodávka nových kontejnerů 1 ks skladovacího kontejneru a 1 ks 

modulové dvojbuňky v předpokládaném odstínu šedo-zelené RAL včetně jejich umístění a 

následného přesunutí. Kontejnery budou sloužit pouze pro potřeby uživatele Muzea 

Náchodska a budou dodány před zahájením bouracích prací objektu garáže a dočasně 

umístěny v prostoru areálu. Po ukončení stavebních a demoličních prací budou kontejnery 

přemístěny na novou zpevněnou plochu vytvořenou po provedené demolici kiosku a zůstanou 

v majetku investora. Jedná se o skladovací kontejner o min. rozměru délka 600 x šířka 240 x 

výška 250 cm (s tolerancí 10 %). Konstrukce kontejneru musí být ze svařeného ocelového 

rámu, stěny trapézový plech min. tl. 1,2 mm, dvoukřídlová vrata jištěná uzavíracími tyčemi 2 

ks, manipulační oka pro nakládání jeřábem. Modulová dvojbuňka složená ze dvou buněk o 

min. celkovém rozměru délka 600 x šířka 480 x výška 250 cm (s tolerancí 10 %) s tepelnou 

izolací, vnitřní úprava bílý dekor, elektroinstalace, topení 2x2 kW, 1x venkovní ocelové dveře 

min. 800x1970 mm, 2 x plastové okno min. 1700 mm x 1300 mm (s tolerancí 10 %) 

s uzamykatelnou mříží nebo venkovní roletou. Konstrukce kontejneru musí být ze svařeného 

ocelového rámu včetně manipulačních ok pro nakládání jeřábem. 

 



3 
 

Práce budou realizovány dle:  

• DPS dokumentace pro provedení stavby příjezdová komunikace, která je zpracovaná 

Ing. Adamem Benešem s datem 09/2022, Žďárky, IČ 048 03 302 

• DBP dokumentace bouracích prací kiosku, která je zpracovaná CE-ING, Polská 

375,547 01 Náchod, zastoupená Janem Čejchanem s datem 09/2021, IČ 044 75 631 

• DPS dokumentace pro provedení stavby, která je zpracovaná CE-ING, Polská 375,547 

01 Náchod, zastoupená Janem Čejchanem s datem 01/2023 a dodatkem k PD s datem 

06/2024, IČ 044 75 631 

Dále se dodavatel zavazuje dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci 

a požární ochrany. Zadavatel nepřipouští použití jakýchkoliv repasovaných nebo dříve 

použitých zařízení, dílů a materiálů. Všechna dodaná zařízení, díly a materiály musí být nové 

a první jakosti. 

Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky vyhlášky 

č 268/2009 Sb.  

o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 183/2006 Sb. 

(stavební zákon) a dalších obecně závazných předpisů vztahujících se k dílu. Dodávky budou 

dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými certifikáty. 

Stavba musí splnit požadavky příslušných TKP, ZTKP, TP a ČSN souvisejících s 

prováděnými pracemi a činnostmi včetně BOZP. 

Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti 

budou po provedení prací uvedeny dodavatelem do původního stavu, v případě zničení budou 

dodavatelem nahrazeny novými na náklady dodavatele. 

Zařízení staveniště, náklady na energie, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii 

materiálu, včetně ekologické likvidace veškerých odpadů, zajišťuje dodavatel na své náklady, 

které jsou zohledněny v jeho nabídce. Při realizaci zakázky bude dodavatel postupovat 

takovým způsobem, aby stavba neměla nepříznivý dopad na životní prostředí. 

Objednatel upozorňuje, že objekt kiosku včetně inženýrských sítí se nachází na pozemku, 

který je prohlášen národní kulturní památkou a je nutné dodržovat z toho vyplývající opatření.  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

 

45233100-0 Stavební úpravy pro komunikace 

45111100-9 Demoliční práce 

45111220-6 Odklízení sutě 

45232400-6 Stavební práce na výstavbě kanalizace 

45233123-7 Výstavba vedlejších komunikací 

45233120-6 Výstavba silnic 

 

 

 



4 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

 

6 808 089,15 Kč bez DPH. 

 

4. Druh zadávacího řízení: 

 

Zjednodušené podlimitní řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen: 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo účastníka IČO 

Celková cena 

v Kč bez DPH 

1. 
Alprim CZ s.r.o. se sídlem Velké Poříčí 

597, 549 32 Velké Poříčí  
28811470 6 808 089,15 

2. 
Stavby Flamberg s.r.o. se sídlem 

Slévárenská 467, 543 71 Hostinné 
07189281 7 993 622,11 

3. 
ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o. se sídlem 

Nádražní 460, 517 73 Opočno 
45535124 9 350 884,56 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

 

Nikdo nebyl vyloučen.  

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

 

Alprim CZ s.r.o. se sídlem Velké Poříčí 597, 549 32 Velké Poříčí, IČ 28811470, 

s celkovou nabídkovou cenou 6 808 089,15 Kč bez DPH. 

Nabídky byly hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídek byla hodnocena na podle nejnižší nabídkové ceny.  

Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou, 

která po posouzení splnění podmínek účasti, splnila všechny zákonem a zadavatelem 

stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 

8. Označení poddodavatele: 

REPARE TRUTNOV s. r. o. se sídlem Mladobucká 105, 541 02 Trutnov – Horní Staré 

Město, IČ 64824781 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 



5 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému: 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků: 

Při podání nabídek byl použit elektronický prostředek – certifikovaný elektronický 

nástroj EZAK. 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Jedná se o zjednodušené podlimitní řízení.  

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

V Hradci Králové dne 15. 10. 2024 

 

 

 

Královéhradecký kraj 

Ing. Eva Šebová, MPA 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 


		2024-10-15T10:06:27+0200
	Ing. Eva Šebová, MPA




